
 敬老の日 市長祝辞◇◇  

  

 
 

  

 

ご長寿おめでとうございます。 

 皆様がお元気に敬老の日を迎えられますことを，心よりお喜び 

申し上げます。 

 皆様は，これまでの様々な苦難を乗り越えて人生を切り開き，ご家

族や地域社会のためにご尽力され，今日の平和で豊かな社会の礎を

築いてこられました。 

ここに改めて，皆様のご努力とご労苦に深く敬意を表しますとと

もに，今日まで函館市の発展を支えていただいたことに心から感謝

申し上げます。 

 急速な少子高齢化という厳しい状況の中，函館も多くの課題を抱

えておりますが，皆様が築き上げてきたこのまちの魅力をしっかり

と未来に受け継ぎ，誰もが幸せと豊かさを実感し，あらゆる人が手を

取り合って活躍できるまちとなるよう力を尽くしてまいります。 

皆様におかれましては，今後とも，豊富な知識と経験を生かされ，

未来を担う若い人々に温かいご指導を賜りますようお願い申し上げ

ますとともに，皆様のさらなるご健勝とご多幸を心からお祈り申し

上げ，お祝いの言葉といたします。 

 

令和７年９月 

函館市長  大泉  潤   


